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شاخص

 سپرده های قرض الحسنه
 در مسیر حذف از نظام بانکی 

آمــارهــای بانکی از ابــتــدای تصویب قانون 
عملیات بانکداری بــدون ربا تاکنون نشان 
می دهد که سهم سپرده های قرض الحسنه 
جاری و پس انداز از کل سپرده ها به شدت 
کاهش یافته است. رقابت بین بانک ها در 
افتتاح حساب سپرده گذاری با نرخ سود، به 
همراه تورم مزمن و تغییر در فرهنگ اقتصادی 
مردم از عوامل این روند نزولی است. بنابراین 
با توجه به اهمیت سنت قرض الحسنه در نظام 
اقتصاد اسلامی، به نظر می رسد کارکرد نظام 
بانکی در این زمینه باید بازبینی شود. )منبع: 

مرکز پژوهش های مجلس(

اخبار

خبر

۵6 درصد جرایم اینترنتی؛ 
برداشت غیر مجاز از حساب ها

همزمان با پیگیری بانک مرکزی برای  ایبنا - 
اجباری شدن رمز دوم پویا، فرمانده انتظامی تهران 
بزرگ گفت: 56 درصد از جرایم در فضای مجازی 
به برداشت های غیر مجاز از حساب افراد اختصاص 
دارد. سردار حسین رحیمی افزود: مردم باید در 
این حوزه مراقبت و مواظبت های ویژه ای داشته 
باشند و پلیس هم بارها بر این موضوع تاکید کرده 
است. فرمانده انتظامی تهران بزرگ با هشدار به 
فروشندگان و اصناف مختلف بیان کرد: این هشدار 
را به متصدیان امور صنفی می دهم که حق ندارند 
دستگاه پرداخت بانکی »پوز« را پشت میز نگهداری 

کنند و باید در منظر خریدار باشد.

گزارش میدانی خراسان از بازار ارز 

 امیدها به سیرنزولی دلار پس
 از پایان سال میلادی 

حسین بردبار - چند روزی است که قیمت دلار در 
محدوده 13 هزار تومان در بازار آزاد ثبات یافته است 
و برخی از فعالان بازار ارز معتقدند این روند دیری 

نخواهد پایید که سیر نزولی پیدا می کند.
به گزارش خبرنگار خراسان از بازار ارز پایتخت در 
خیابان فردوسی دیــروز قیمت هر دلار آمریکا در 
صرافی های بانکی رقم 12 هــزار و 980 تومان 
ــزار و 880 تومان را  را بــرای فــروش و قیمت 12ه
برای خرید ثبت کرد ، هرچند دلالان ارز در خیابان 
فردوسی دلار آزاد را به قیمت 13 هزار و 250 تومان 
با مشتریان خیابانی معامله می کردند. دلالانی که 
همواره لزوم برخورد با آن ها به مسئولان مربوط 
گوشزد شده است.با این حال آخرین گزارش ها از 
بازار ارز از ثبات و آغاز روند نزولی دراین بازار حکایت 
می کند چرا که طی دو هفته گذشته قیمت دلار 
روندی صعودی به خود گرفته بود و در کانال 13 هزار 
تومان ورود کرده بود اما مدتی است در صرافی های 
بانکی و معتبر به کانال 12 هزارتومان ورود کرده 
است.یکی از کارشناسان و مدیر یکی از صرافی های 
خیابان جمهوری اسلامی در گفت و گو با خراسان، 
افزایش قیمت چند روز گذشته را ناشی از شرایط 
پایان سال میلادی و تسویه حساب شرکت ها در پایان 
سال اعلام و اظهار امیدواری کرد که این روند طی 
روزهای آینده به صورت نزولی ادامه یابد. وی افزود: 
دربازار کنونی ارز خریدار چندانی نیست و بیشتر 

خریداران مسافر هستند و سیر نزولی حاکم است.
به گفته حشمتی الان قیمت فروش دلار آمریکا در 
صرافی ها )حداکثر 2200 دلار برای هرنفر با ارائه 
کارت ملی( 12 هزار و 980 تومان است که احتمال 

کاهش این رقم طی روزهای آینده نیز وجود دارد.
در همین حال برخی از فعالان بازار ارز در گفت وگو با 
تسنیم نیز اعلام کرده اند که تقاضا برای خرید ارز در 
بازار وجود ندارد و قیمت دلار از روزهای آینده بازهم 
کمتر خواهد شد. به اعتقاد این فعالان بــازار ارز، 
فشار روانی ناشی از تقاضا برای تسویه های تجاری 
شرکت ها با طرف های خارجی در روزهای پایانی 
سال میلادی حداکثر تا 10 دی ماه و عمدتاً تا 4 دی 
ماه تمام می شود و طبیعی است که از اواخر این هفته و 

اوایل هفته آینده شاهد کاهش نرخ ارز باشیم.

 خودروهای ناقص خودروسازان
 به کمتر از ۱0 هزار دستگاه رسید 

تسنیم - وزیر صنعت از کاهش خودروهای کف 
کارخانه به کمتر از  10 هزار دستگاه  در نتیجه 
افزایش تولید خودرو خبر داد.  رحمانی با اشاره 
به تولید روزانه چهار هزار خودرو با وجود بدعهدی 
شرکت های اروپایی، گفت: از روز اولی که پژو و 
رنو بد عهدی کردند و ایران را ترک کردند ما با 
تعهدات چند هزار نفری نسبت به خریداران روبه 
رو بودیم به عبارتی ماشین فروخته شده بود اما 
چیزی برای تحویل نداشتیم.وی با اعلام این که 
در آن مقطع یک میلیون و 100 هزار نفر خودرو 
خریده بودند که نه پول و نه خودرویی برای تحویل 
به آن ها وجود داشت، افزود: در ابتدای وزارت 
بنده تولید خودرو هزار دستگاه هم نبود، آن تعداد 
خودرو هم اکثرا به کف کارخانه می رفت و تحویل 
مشتریان نمی شد اما امــروز فقط زیر 10 هزار 

دستگاه خودرو کف کارخانه ها هست.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مدیرکل نظارت ارز بانک مرکزی از نامه نگاری وزیــر صنعت با 
این بانک به منظور تغییر ارز مورد نیاز برای واردات تلفن همراه و 
تامین آن از محل ارز سامانه نیما، صادرات یا سپرده واردکننده بنا 
به درخواست متقاضی به کلیه ارزها خبر داد. به نظر می رسد این 
موضوع سبب تسهیل تخصیص ارز به واردات موبایل و در نتیجه رفع 

کمبودهای اخیر در بازار شود.
به گزارش ایبنا به نقل از روابط عمومی گمرک ایران، امیرحسین 
شکوهی گفت: با توجه به تغییر گروه کالایی گوشی تلفن همراه 
به گروه کالایی 23، تامین ارز این کالا مطابق نامه وزیر صنعت، از 
محل ارز سامانه نیما، صادرات یا سپرده واردکننده بنا به درخواست 
متقاضی به کلیه ارزها امکان پذیر است.وی افزود: هرگونه اعمال 
محدودیت به منظور جلوگیری از واردات برند خاص یا کنترل 
حداکثر ارزش مورد انتظار کالا، در زمان ثبت سفارش کنترل و 
اعمال شود.شکوهی در این نامه اعلام کرد: تمامی درخواست های 
مرتبط با ثبت سفارش های معتبری که به این بانک ارسال می شود، 
برای تخصیص و تامین ارز صرفا مطابق با قواعد مربوط به گروه 

کالایی 23 مورد بررسی قرار می گیرد.
نیمایی شدن ارز واردات موبایل در شرایطی اعلام می شود که به 
تازگی فعالان بازار از کندشدن روند تخصیص ارز برای واردات تلفن 
همراه خبر داده بودند. موضوعی که احتمال رشد قیمت ها در ایام 
پایانی سال، آن هم با توجه به وضعیت نوسان نرخ آزاد ارز را قوت 
بخشیده بود. به گزارش خبرآنلاین به نقل از فرارو، حسین غروی 
رئیس انجمن واردکنندگان موبایل، 30 آذرماه با اشاره به این که 
تا یک ماه گذشته روند تخصیص ارز برای واردت موبایل به خوبی 
انجام می شد، و به ثبت سفارش های دو روزه ارز مورد نیاز تخصیص 

می گرفت، گفت: با این حال در چند هفته اخیر این روند با کندی 
مواجه شد و این تایید ثبت سفارش ها تا دو هفته زمان می برد، از 
سویی برخی از شرکت ها نیز مدعی هستند، همین زمان برای آن ها 

بین 30 تا 40 روز طول می کشد.
وی با اشاره به نیاز ماهانه 150 تا 170 میلیون دلار برای واردات 
یک میلیون و 200 هزار تا یک میلیون و 500 هزار دستگاه تلفن 
همراه، این هشدار را داده بود که اگر این مبلغ ارز توسط بانک مرکزی 
تخصیص داده نشود، واردات موبایل با کاهش جدی روبه رو می شود 

و قیمت ها با افزایش روبه رو خواهد شد.
به گزارش خراسان طبق آخرین داده های بازار ارز تا دیروز نرخ ارز 
نیما در حدود 11 هزار و 400 و نرخ ارز بازار آزاد در حدود 12 هزار 
و 980 تومان بوده است که نسبتاً قابل توجه است. اما پیش بینی 
می شود با آرام گرفتن بازار ارز پس از نوسان های اخیر، این دو نرخ 

به هم نزدیک تر شود. 

در حالی که کمتر از دو ماه از اعلام کشف یک میدان بزرگ نفتی 
در کشور می گذرد، مدیر اکتشافات شرکت ملی نفت ایران 
اعلام کرد که تحقیقات نشان می دهد میدان نفتی جدیدی 
تا پایان امسال در خوزستان شناسایی و رونمایی می شود.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، سید صالح هندی در دامغان 
گفت: یک ماه پیش میدان گازی در منطقه فارس و دومین 
مخزن بزرگ نفتی در تاریخ صنعت نفت در خوزستان کشف و 
مطالعات آن انجام شد و تحقیقات نشان می دهد محل میدان 
نفتی دیگری مشابه همین میدان نفتی )نام آوران( تا پایان سال 
در منطقه خوزستان شناسایی می شود.وی افزود: حوزه نفت 
خیز کشور به 12 طرح اجرایی تقسیم شده است که احتمال 
کشف نفت و گاز در آن جا وجود دارد .به گفته وی ، از این تعداد 
پنج طرح  در اولویت اجرا و هفت طرح در حال مطالعه است.
هندی با بیان این که ایران تا 100 سال آینده نفت و گاز دارد، 
افزود: سالانه دو هزار میلیارد تومان اعتبار برای اکتشافات حفر 
چاه ها در دریا و خشکی و لرزه نگاری ژئوفیزیکی اکتشافات 
اختصاص می یابد و هزینه می شود. مدیر اکتشافات شرکت 
ملی نفت ایران برای امضای تفاهم نامه همکاری با دانشگاه 
دامغان به این شهر سفر کرده است.گفتنی است 19 آبان ماه 
امسال، رئیس جمهور خبر از کشف میدان نفتی 53 میلیارد 
بشکه ای نفت در خوزستان داده بود. این میدان جدید از بستان 
آغاز شده  و تا نزدیک امیدیه به اندازه 2400 کیلومتر مربع 

وسعت دارد این لایه نفتی 80 متر عمق دارد. 

نخست وزیر چین در  نشستی سه جانبه به رهبران ژاپن 
و کره جنوبی پیشنهاد کرد یک منطقه آزاد تجاری بین 
سه کشور ایجاد شود  که تبادل تجاری و اقتصادی بین 
آن ها را تسهیل کند. این پیشنهاد با حمایت سران ژاپن و 
کره مواجه شد. سران سه کشور همچنین از طرح  ایجاد 
“همکاری جامع اقتصادی” با حضور یکدیگر حمایت 
کرده اند. این در حالی است که به تازگی اختلافات 
بین کشورهای ژاپن و کره افزایش یافته و به محدودیت 
تجارت و تحریم برخی کالاها بین دو کشورمنجر  شده 
بود.به گزارش گروه تسنیم، سران کره جنوبی، چین 
و ژاپن دیروز سه شنبه در دیدار خود بر تقویت مشارکت 

سه جانبه در زمینه های مختلف تاکید کردند. لی 
کیکیانگ نخست وزیر چین در سخنان افتتاحیه خود 
در این نشست پیشنهاد کرد یک منطقه آزاد تجاری بین 
سه کشور ایجاد و تبادل تجاری و اقتصادی بین آن ها را 
تسهیل کند. به نقل از بی بی سی، آبه شینزو نخست 
وزیر ژاپن و مون جائه-این رئیس جمهوری کره جنوبی 

حمایت خود را از این طرح اعلام کردند.
قــرار است رهبران کره جنوبی و ژاپــن همچنین در 
مذاکرات دوجانبه اختلافات بین دو کشور را بررسی 
کنند. اختلافات دو کشور شامل مشکلات ناشی از 
اشغال نظامی شبه جزیره کره توسط ژاپن در سال های 

قبل از جنگ دوم جهانی است که در مواردی، به خاطر 
ابراز همدردی و ادای احترام مقامات ژاپنی نسبت 
به نظامیان ژاپنی کشته شده در این جنگ به سردی 
گراییده است.کره جنوبی نظامیان ژاپنی را که در 
اشغال شبه جزیره کره دست داشته اند محکوم می کند 
و مجرم جنگی می داند. دو کشور همچنین برخی از 
کالاهای یکدیگر را تحریم کرده اند. مون جائه-این 
رئیس جمهور کره جنوبی نیز در این دیــدار بر لزوم 
"همکاری هماهنگ" با قدرت های منطقه ای تاکید کرد 
و گفت: این کشورها رویای مشترک پیشبرد جهانی 

باثبات را دنبال می کنند.

بازار موبایل جان می گیرد 
ارز واردات موبایل نیمایی شد تا امکان روان تر شدن واردات موبایل فراهم شود 

 با اشاره به شناسایی میدان نفتی جدید
 و اعلام جزئیات آن تا پایان سال 

ایران تا 100 سال آینده 
نفت و گاز دارد 

طرح ایجاد منطقه 
آزاد تجاری بین 
3 غول اقتصادی 
شرق آسیا 


